DECRETO N°. 1133

La Cámara de Diputados y la Cámara del Senado de la República de Nicaragua,

DECRETAN

Artículo 1. Declárase Monumento Nacional el Templo Parroquial de la ciudad de San
Rafael del Sur, departamento de Managua, y se vota la suma de Ciento Veinte Mil
Córdobas (C$120,000.00) para la reconstrucción del mismo.

Artículo 2. Esta suma será incluida en el Presupuesto General de Ingresos y Egresos
para el año 1966 y será administrada por una Junta integrada por el Señor Cura
Párroco, el Señor Alcalde y el Señor Síndico Municipal de la localidad.